

שכולל כל הסודות שנאמרו ונתתקנו עוד קודם שנברא העולם, כי כמו שא"א בז"ת שלו היה ג"כ מקרה המלכים, כן ז"א כולל בפרטות ובכללות כל ענין השבירה, כי המלכים היו בתחילה בחינת חד סמכא ואח"כ נתקנו בסוד הברודים לאחר התיקון כנודע, ואפי' שלא נתקיימו אותם [עו] הכלים בכל זאת היה בהם שם כלים, ואח"כ נתקנו ונתגדלו אותם כלים ושכנו בהם האורות והיה ז"א על תיקונו

יציאת עולם הנקודים

תַּאנֵּא בְּעִינֵי־וֹתָא דְּסַפְרָא למדנו בספר הצנוע והגנוז. **עֵתִיקָא דְּעֵתִיקִין עַד לָא זְמִין תִּקְוֹנֵי** הזקן שבזקנים שהוא פרצוף

א"ק שהוא עתיק מכל שאר פרצופי האצילות, וכל עוד שעדיין לא תיקן את פרצופי האצילות המלבישים עליו מטבורו ולמטה, שהם עיקר תיקונו שיוכלו התחתונים לסבול את אורו העליון והעצום ע"י המסכים והצינורות הדקים שהם השערות. **בְּאֵי מַלְכִין כְּנִים**

אור הרשב"י

דא"א הנמצאת בגרון, ואו"א חזרו פנים בפנים וזו"ן עלו למדרגה שלישית פנים באחור.

ואח"כ נתקנו נה"י דעתיק ואז נתקן חג"ת דא"א ונתקנו ג"ר דאו"א וזו"ן חזרו פנים בפנים שהוא מדרגה רביעית.

ואח"כ נתקנו נה"י דא"א ונתקנו חג"ת דאו"א ונתקנו ג"ר דזו"ן ואח"כ נתקנו נה"י דאו"א ונתקנו ו"ק דזו"ן.

[עו] ועיין סוד בשער המלכים (פרק ח') ונביא כאן תורף דבריו. שבשעה שנתקן ג"ר דעתיק התחילו או"א להתקן ועלו ממדרגת אחר באחור למדרגה שלישית שהיא פנים באחור. אמנם א"א עדיין בסוד נקודה בילתי תיקון ומכ"ש שאר הפרצופין אשר תחתיו.

ואח"כ נתקנו חסד גבורה דעתיק ואז נתקן כתר חכמה דא"א וזו"ן עלו למדרגה שניה אחור בפנים.

ואח"כ נתקן ת"ת דעתיק ואז נתקן בינה

הלימוד היומי

מַלְכִין וּמִשְׁעַר מַלְכִין. וְלֹא הָיוּ מִתְקַיְימֵי היה בונה את שבעת המלכים שהם עולם הנקודים, וכיצד בנה אותם, ומפרש, שזה היה ע"י ש"כנס מלכין", כי העלה א"ק את האורות של מ"ה וב"ן שהיו מתפשטים בפנימיותו מטבורו ולמטה, וכנסם והעלם מטבורו ולמעלה לצורך יחוד ע"ב וס"ג שבו, והיה משער את המלכים שיצאו בשיעור קצוב דהיינו שיצאו מעיני א"ק רק חיצוניות שם ב"ן שיהיו יורדים ומתפשטים ומלבישים את א"ק מטבורו ולמטה, ולא היו מתקיימים כליהם כי ארע בהם מקרה השבירה. **עַד דְּרָחֵי לֹזַן וְאַצְנַע לֹזַן לְבַתָּר זְמַנָּא** עד שדחה והוריד את הכלים למטה למקום שעתיד להיות אח"כ עולמות ב"ע, ואת האורות שלהם הצניע אותם בעולם האצילות בהתארכות כלי כח"ב עד לאחר זמן והוא עד זמן התיקון. **הֲרָא הוּא דְכְתִיב** וזה מה שכתוב **וְאַלֶּה הַמְּלָכִים אֲשֶׁר מָלְכוּ בְּאֶרֶץ אֱדוֹם** ואלה המלכים שמלכו בלשון עבר שלא נתקיימה מלכותם, "בארץ אדום" שרומז לבחינת הדין בחינת אדום, כי בתחילה נכנסו כל האורות לכתר ונשאר שם בחינת הכתר, וכל שאר האורות ירדו לחכמה ונשאר שם אור החכמה, והשאר נכנסו לכלי הבינה ונשאר שם אור הבינה, וכאשר יצאו לכלי דעת התחיל מקרה המלכים. **בְּאֶרֶץ אֱדוֹם בְּאֶתֶר דְּכָל דֵּינִין מִתְקַיְימִין תַּמָּן** בארץ אדום, במקום שכל הדינים מתקיימים ונמצאים שם והוא בבינה, כי הבינה עצמה היא לא דינים אלא כל הו' מלכים חג"ת נהי"ם נמצאים בתוכה שהיא אם הבנים, **וְכִלְהוּ לָא אֶתְקִימוּ** וכל אלו השבעה מלכים חג"ת נהי"ם לא נתקיימו אפילו אחד מהם לרבות המלכות כי נשברו. **עַד דְּרִישָׁא הַוְרָא עֵתִיקָא דְעֵתִיקִין אֶתְתַּקֵּן** עד שהראש הלבן שהוא א"א שנקרא עתיקא דעתיקין שהוא הזקן שבזקנים, נתקן בעצמו בסוד פרצוף ע"י שם מ"ה החדש. **כִּד**

אֶת־תִּקְוֹן תִּקֵּין כָּל תִּקְוֹנֵיךָ לְתֵתָא אחר שנתקן א"א ע"י שם מ"ה, תיקן

כל התיקונים של כל הפרצופים שלמטה ממנו. **תִּקֵּין כָּל תִּקְוֹנֵיךָ דְעֶלְאֵין**

וְתֵתָאֵין ותיקן כל התיקונים העליונים שהם פרצופי או"א, והתחתונים שהם פרצופי זו"ן,

כי א"א תיקן פרצופי או"א, ואו"א תיקנו פרצופי זו"ן, ואע"פ שזו"ן נתקנו ע"י או"א בכל זאת

קורא לזה שא"א תיקן כל הפרצופים כי זה היה ע"י א"א תיקן תחילה לפרצופי או"א, ועוד

שידוע שהעבור הראשון דחיצוניות דזו"ן היה בעיקר ע"י א"א, ואו"א היו טפלים אליו.

מִכָּאן אֲוִלִּיפְנָא כָּל רֵישָׁא דְעָמָא דְלָא אֶת־תִּקְוֹן הוּא

בְּקַדְמֵיתָא, לִית עָמָא מִתִּתְקַנָּא מכאן למדנו כל ראש עם ומנדיג שלא

נתקן הוא בתחילה אין העם יכולים להתתקן. **וְאֵי אִיהוּ מִתִּתְקַנָּן כְּלָהוּ**

מִתִּתְקַנָּן ואם הוא נתקן אז כל העם נתקנים, וכולם באים על מקומם בשלום. **וְאֵי**

אִיהוּ לָא מִתִּתְקַנָּן בְּקַדְמֵיתָא, לָא יְכֻלִּין עָמָא לְאֶת־תִּקְנָא

ואם הוא לא מתקן עצמו תחילה אין העם יכולים להתתקן. **מִנְלָן, מִעֲתִיק יוֹמִין.**

דְעַד לָא אֶת־תִּקְוֹן הוּא בְּתִקְוֹנֵי, לָא אֶת־תִּקְוֹנוּ כָּל אֵינֹון

דְבָעוּ לְאֶת־תִּקְנָא ומנין לנו דבר זה, מעתיק יומין, שהוא ראש האצילות והוא

פרצוף א"א, שעד שהוא לא נתקן בתיקונו לא נתקנו כל השבעה מלכים שצריכים להתתקן.

וְכֻלָּהוּ עֲלָמִין אֶתְחַרְבוּ ואז כל העולמות שהם השבעה מלכים שכל מלך נקרא

עולם, נחרבו ונשברו. **הֲדָא הוּא דְכְּתִיב וַיִּמְלוֹךְ בְּאֲדָוִם בְּלַע בֶּן**

בְּעוֹר וזה מה שכתוב בתורה וימלוך באדום ואח"כ וימת, כיון שלא נתקיימו הכלים

באצילות אלא ירדו לבי"ע, וזה נקרא מיתה אצלם, אבל האורות בודאי נשארו באצילות.

וַיִּמְלוֹךְ בְּאֲדָוִם רָזָא חָדָא הוּא. אַתָּר דְכָל דִּינֵין

הלימוד  היומי

מִתְקַטְרִין תֶּמֶן וְתֵלֵן מִתֶּמֶן הוקשה לרשב"י, והרי בתחילה כתוב ואלה המלכים אשר מלכו בארץ אדום, וא"כ מדוע הזכיר שם "אדום" פעם שנית שכתוב וימלוך באדום, ומפרש, דע כי סוד אחד להם כי אפילו שכתוב פעמיים כאילו כתוב פעם אחת והוא כפל לשון, והוא מקום שכל הדינים קשורים שם שהוא בבינה, שהיא אִם השבעה מלכים, שכולם קשורים במעיה ותלויים ומשתלשלים ויורדים משם למלוך.

המלך הראשון בלע בן בעור מלך הדעת
ושאר שבעה מלכי אדום

**בַּלַע בֶּן בְּעוֹר. תֵּאנֵא הוּא גִזְרַת דִּינָא תְּקִיפָא דְתְּקִיפִין,
דְּבְגִינְיָה מִתְּקַטְרִין אֶלְפִין מְאִירֵי דִיבְבָה וְיִלְלָה**

בלע בן בעור. למדנו, שהוא בגזרת דין הקשה שבקשים, כי כל שאר המלכים הם תקיפים וחזקים, אמנם בלע בן בעור שהוא מלך הדעת שכולל בתוכו מלכי החסד והגבורה לכן הוא קשה וחזק יותר מכולם, וז"ש שבגללו ועמו יחד מתקשרים אלף אלפים בעלי יבבה ויללה שהם סוד מלכי החסד והגבורה. **וְיִשֵּׁם עִירוֹ דְנִהְבָּה. מָאִי דְנִהְבָּה וְשׂוֹאֵל,** מדוע הזכיר שם עירו, ועוד הרי כתוב וימלוך באדום ולא בעיר דנהבה. **פְּלוֹמֵר דִּין**

דְּהָבָה ואומר הרשב"י, שאין זה שם עיר אלא תחלק התיבה לשנים דין-הבה, הדין הוא הבינה שמלך הדעת יצא ממנה והיא הבינה הביאה את הז' מלכי אדום שהם בחינת הדין. **כְּמָה דְאֵתְּ אָמֵר לְעֵלּוּקָה שְׁתֵּי בְנוֹת הָב הָב** כמו שכתוב לעלוקה שהיא בור הקבר שתי בנות גן עדן וגיהנם, גן עדן מבקש את הצדיקים וגיהנם מבקש את הרשעים, ואומר הבא הבא עוד רשעים לגיהנם שזה בחינת דין שרוצים להגביר כח